

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	2.263.000,00	2.513.000,00	2.172.711,18	-340.288,82
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.650.000,00	1.618.700,00	1.502.862,07	-115.837,93
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.650.000,00	1.618.700,00	1.502.862,07	-115.837,93
ANUIDADES	1.650.000,00	1.618.700,00	1.502.862,07	-115.837,93
RECEITA PATRIMONIAL	32.000,00	25.300,00	23.462,52	-1.837,48
RECEITAS DE VALORES IMOBILIÁRIOS	5.000,00	8.000,00	7.200,00	-800,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	26.000,00	16.300,00	16.262,52	-37,48
RECEITAS DE SERVIÇOS	240.000,00	458.000,00	280.996,91	-177.003,09
EMOLUMENTOS COM A INSCRIÇÃO	30.000,00	53.000,00	42.916,97	-10.083,03
EMOLUMENTOS COM A EXPEDIÇÃO DE CARTEIRAS	10.000,00	32.000,00	27.650,24	-4.349,76
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÃO DE CERTIDÕES	160.000,00	223.000,00	210.416,75	-12.583,25
RECEITAS DIVERSAS	40.000,00	150.000,00	12,95	-149.987,05
TRANSFERENCIAS CORRENTES	110.000,00	10.000,00	4.822,55	-5.177,45
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	100.000,00	0,00	0,00	0,00
COTA PARTE RECEBIDAS DOS CRF'S	100.000,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	10.000,00	10.000,00	4.822,55	-5.177,45
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	10.000,00	10.000,00	4.822,55	-5.177,45
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	231.000,00	401.000,00	360.567,13	-40.432,87
MULTAS DE INFRAÇÕES	215.000,00	147.000,00	139.737,13	-7.262,87
DÍVIDA ATIVA	15.000,00	3.000,00	830,00	-2.170,00



RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	1.000,00	251.000,00	220.000,00	-31.000,00
RECEITA DE CAPITAL	993.000,00	993.000,00	0,00	-993.000,00
ALIENACAO DE BENS	30.000,00	30.000,00	0,00	-30.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	30.000,00	30.000,00	0,00	-30.000,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	963.000,00	963.000,00	0,00	-963.000,00
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	900.000,00	900.000,00	0,00	-900.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	3.256.000,00	3.506.000,00	2.172.711,18	-1.333.288,82
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	3.256.000,00	3.506.000,00	2.172.711,18	-1.333.288,82

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESAS CORRENTES	2.578.000,00	2.628.000,00	1.926.628,74	1.922.388,74	1.922.388,74	701.371,26
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	973.000,00	970.420,00	860.034,96	860.034,96	860.034,96	110.385,04
REMUNERAÇÃO PESSOAL	710.000,00	707.420,00	643.489,45	643.489,45	643.489,45	63.930,55
DESPESAS COM PESSOAL VARIÁVEL	48.000,00	48.000,00	16.345,00	16.345,00	16.345,00	31.655,00
ENCARGOS PATRONAIS	215.000,00	215.000,00	200.200,51	200.200,51	200.200,51	14.799,49
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.103.000,00	1.105.580,00	583.859,64	579.619,64	579.619,64	521.720,36
BENEFICIOS A PESSOAL	165.000,00	165.000,00	125.942,85	125.942,85	125.942,85	39.057,15
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS – RGPS - CFF	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	928.000,00	930.580,00	457.916,79	453.676,79	453.676,79	472.663,21
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	500.000,00	500.000,00	482.734,14	482.734,14	482.734,14	17.265,86
CONTRIBUIÇÕES	500.000,00	500.000,00	482.734,14	482.734,14	482.734,14	17.265,86
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CONTRIBUIÇÕES A FUNDO	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CAPITAL	678.000,00	878.000,00	6.318,80	6.318,80	6.318,80	871.681,20
INVESTIMENTOS	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
BENS MOVEIS	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	678.000,00	678.000,00	6.318,80	6.318,80	6.318,80	671.681,20
EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
BENS MOVEIS	115.000,00	115.000,00	6.318,80	6.318,80	6.318,80	108.681,20
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	63.000,00	63.000,00	0,00	0,00	0,00	63.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	3.256.000,00	3.506.000,00	1.932.947,54	1.928.707,54	1.928.707,54	1.573.052,46
SUPERÁVIT	0,00	0,00	239.763,64	0,00	0,00	-239.763,64
TOTAL	3.256.000,00	3.506.000,00	2.172.711,18	1.928.707,54	1.928.707,54	1.333.288,82

Aracaju-SE, 31 de dezembro de 2018

MARCOS CARDOSO RIOS
PRESIDENTE
537
975.091.675-15

FABIO JORGE RAMALHO DE AMORIM
TESOUREIRO
527
008.266.724-18

JOSEFA NEIDE DE SOUZA
CONTABILISTA
004151-0/0
398.473.655-04

